XIV. *The same, with subj., Si permittas, surgam, etc.* [si permittas.

XV. A. Si mihi permittes, surgam. B. Permitto ut surgas. A. Surgo : si non permisisses, non surrexissem. Si mihi permittes, exibo, etc. [si non.

XVI. A. Surgam. B. Prohibeo ne surgas. A. Non potes prohibere quominus surgam : surgo. Exibo, etc. [non potes.

The Ablative Absolute may be the subject of another series, as : A. Sellam relinquo. Chorus. Sellam relinquis, etc.  
A. Sella relictam, cretam prehendo (or sumo). Chorus, etc.  
A. Prehensa creta verbum in tabula scribo. Chorus, etc. A. Verbo in tabula scripto sellam repeto. Chorus, etc. A. Sella repetita consido. Chorus, etc.

## APPENDIX B. SPECIMENS

### YEAR IV

#### I. TEN SPECIMENS OF REPRODUCTION DONE BY DIFFERENT BOYS IN THE FORM

*March 23rd.*

(a) Ante diem decimum kalendas Apriles.  
Natus sum annos quattuordecim.

Post laborem sextum dixit Herculi Eurystheus taurum illi Cretensem necandum. Idoneum igitur nactus ventum navem conscendit Hercules. Dum autem Cretam appropinquat navis subito tanta est orta tempestas ut illa cursum tenere non posset. Nautae summo afflicti dolore totam spem salutis deposuerunt. Tamen Hercules quamvis navigandi imperitus esset minime territus est. Quo ita placido viso mox reducti sunt nautae in tranquillitatem ac brevi post tempore incolumen navigaverunt ad insulam navem. Protinus Hercules ubi in terram descenderat agros quod vastabat taurus petiit. Quo cum pervenisset quamquam summi erat res periculi manibus tauri conspecti deprehendit cornua atque hoc modo ad navem reducit. Quo facto cum praeda in Graeciam rediit.

*March 10th.*

(b) Ante diem sextum Idus Martias.  
Natus sum annos quindecim.

Hercules insanus factus suos liberos sua manu ipse interfecit. Quo facto, in sanitatem ductus, maximo dolore afflictus erat, voluitque scelus suum expiare. Itaque Delphos iter facere constituit, ut rogaret quomodo scelus expiare posset. Quo postquam itum est, Herculem rogantem Pythea qui consuebat sortes sacras dare, iussit Tiryntha ire, sese in servitutem regis dare, atque peragere quidquid rex iussisset. Hercules Tiryntha iit atque per duodecim annos duodecim confecit labores; quo facto scelus suum expiatum est.

(Done in school. 10 m.)

*March 10th.**(c)* A.D. Sextum Id Mart.

Natus sum annos quattuordecim.

Hercules cum ex Aegypto venisset insanis factus est et sua sponte liberos sua manu interfecit, et in sanitatem ductus vidit se magnum scelus fecisse et expiare voluit. Delphos igitur ire constituit ubi oraculum celeberrimum erat Apollinis. In templis sedebat femina Pythia in tripode. Postquam Hercules rogavisset tacuit, se posthoc Apollo ei aliquid dixit et illa iussit Herculem Tirynta ire et facere quidquid rex Eurystheus imperaret. Itaque iit Hercules Tirynta et se in servitatem Eurystheo dedit. Cum servus factus esset per duo decim annos duodecim labores fecit et post duodecimum annum scelus expiavit.